P: Introíbo ad altáre Dei.

S: Ad Deum qui lætificat juventútem meam.

P: **+**Adjutórium nostrum in nōmine Dómini.

S: Qui fecit cælum et terram.

- Then, with joined hands in a profound bow,  
make the Confession►

(Note: It is customary to acknowledge the servers by turning  
slightly to the right and then the left at  
both "vobis fratres" and "vos fratres.")

- Straighten

P: Benedicat vos omnípotens

Deus, ✠ Pater, et Fílius, et Spíritus Sanctus.

S: Amen.

#### AT THE LEFT SIDE OF THE ALTAR

P: Dóminus vobíscum.

S: Et cum spíritu tuo.

✠ (altar) ✠ (Gospel card at "In principio")

P: Inítium sancti Evangélii secúndum Joánnem.

✠ (forehead) ✠ (mouth) ✠ (chest)

S: Glória tibi, Dómine.

P: In princípio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in princípio apud Deum. Ómnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil, quod factum est: in ipso vita erat, et vita erat lux hóminum: et lux in ténebris lucet, et ténebræ eam non comprehendérunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joánnes. Hic venit in testimónium, ut testimónium perhibéret de lúmine, ut omnes créderent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimónium perhibéret de lúmine. Erat lux vera, quæ illúminat omnem hóminem veniéntem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognóvit. In própria venit, et sui eum non recepérunt. Quotquot autem recepérunt eum, dedit eis potestátem filios Dei fieri, his qui credunt in nómine ejus: qui non ex sanguínibus, neque ex voluntáte carnis, neque ex voluntáte viri, sed ex Deo nati sunt. **(Genuflect) ET VERBUM CARO FACTUM EST**

et habitávit in nobis: et vídimus glóriam ejus, glóriam quasi Unigéniti a Patre, plenum grátiae et veritátis.

S: Deo grátias.

#### FROM THE CENTER OF THE ALTAR

- Raise eyes toward heaven, extend and elevate hands, then rejoin them, saying►
- Bow at “Deus” and turn by the right to face the people
  - Join hands and complete the turn to the right

- Place the left hand on the altar, and with the right thumb make a small Sign of the Cross on the altar, then the card, then the forehead, the mouth, and the chest, saying►

- With joined hands, announce the Last Gospel►  
(this Gospel is on the left card)

- Place both hands on the altar to genuflect
  - Join hands to finish the Last Gospel

- Leave as appropriate to the liturgical space

**P:** Confiteor Deo omnipoténti, beátæ Maríæ semper Vírgini, beáto Michaéli Archángelo, beáto Joánni Baptistæ, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, ómnibus Sanctis, et vobis fratres: quia peccávi nimis cogitatióne, verbo, et ópere: (strike breast 3 times) mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa.  
Ídeo precor beátam Maríam semper Vírginem, beátum Michaélem Archángelum, beátum Joánnem Baptistam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes Santos, et vos fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.